Совет Саврушского сельского поселения Аксубаевского муниципального
района Республика Татарстан

РЕШЕНИЕ

№ 15 от 19.01. 2016 года

О назначении н проведении местного референдума
на территорий Савр' шского сельского поселения
по вопросу введения и использования средств
самообложения грач ;н

В соответствии со статьёй 15 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-
ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в
референдуме граждан Российской Федерации», статьями 22, 56
Федералпюго закока от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 18
Закона Республики Татарстан от 24.03.2004 № 23t3PT «О местном
рефег>: /с I муниципального образования «Саврушское
сельское поселение) Аксубаевского муниципального района Республики
Татарстан», Совет Саврушского сельского поселения Аксубаевского
муницип .льного рай а Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. По. держать Hh* дативу Совета Саврушского сельского поселения и
назначи местный г.: -пенлум по вопросу введения самообложения граждан
в Саврушском сел] поселении Аксубаевского муниципального района
Республики Татарстг яа воскресенье 06.03.2016 года, с 7.00 до 20.00 часов.

2. Утзердкть вопро: выносимый на местный референдум:
«Согласны ли Вы на введение ежегодных, разовых платежей средств

самообложения в ' ' ' году в сумме 300 рублей всеми гражданами,
достип л ш 18-лет1 возраста, место жительства которых расположено в
границах Поселения, а также 1 г ого жителя; не имеющего регистрации, но
прожш меющих собственност на герритории Саврушского
сельского ю от их участия в местном референдуме и
отношения, выраженного ими при голосовании, за исключением инвалидов 1
группы, ветеранов v т.- с направлением полученных средств на решение
вопросов'местного зна: гния:

1. Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог
местного значения в границах населенных пунктов поселения: -
176000 рублей, в том числе:

1. Засыпка ем улиц в С. Старые Савруши - по ул.
итра 1ЫШ1 Комсомольская, ул, Зеленая, ул. Полевая, ул.

Горько! о, €  сы. • «ная -  81 ООО рублей.
2. Засыпка и л улиц в С. Савруши -  ул. Ленина, ул. Восстания,
ул. Заречная - ,'7000 рублей,
Л. Засьш ка щебнем улиц з П. Ваеильевка -  ул. Заречная, ул.

ясная, ул. Западная, ул. Центральная, ул. Шоссейная -  36000
рублей.
4. Засыпка шепчем улиц в Д. Нижние Савруши -  ул. Центральная,
ул. Западная -  WI00 рублей.

2. 1 кущий ремонт ггоста в с. Стаоые Савруши - 10000 рублей.
3. ( благоустройства территории поселения

(и з . ет}К)ОСвеы.:<ше) -- 6С00 рублей

3. Опреде гить референдума в границах территории Саврушского
сельс • \ксубаевского мунишшалъного района Республики
Татар с

4. Исполните] комитету Саврушского сельского поселения
Аксуба ьного района Республики Татарстан сформировать
список избирателей достигших 18 летнего зозраста и передать участковым
избираге гоп i Саврушского сельского поселения для утверждения.’

5. [рательным комиссия Саврушского сельского поселения
Аксу Г ! Республики Татарстан организовать
прове и Саг-. о т  сельского поселения в
с о о т б с  цим законодательством.

6. i , o r блико! it] ш ; ициальном сайте Аксубаевского
муниц и на информационных
стенде> Саврушского сельского поселения Аксубаевского муниципального
района ;;■[> a < i >  i ан.

ДА НЕТ